
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
10.02.2023                                                                                       №100 

                                                                    Ола 

 

 

О создании Межведомственной комиссии 

по признанию помещения жилым помещением,  

жилого помещения непригодным для проживания,  

многоквартирного дома аварийным  

и подлежащим сносу или реконструкции,  

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  

на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

 

В целях организации работы по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 14 и 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 

«Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Межведомственную комиссию по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории 



муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области».  

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области Сычева И.Л. 

 

 

Глава Ольского муниципального  

округа Магаданской области                                                       В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение 

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО 

                                                                               постановлением Администрации 

                                                                               Ольского муниципального округа 

                                                                               Магаданской области 

                                                                              от «10» 02.2023г. №100  

 

 

СОСТАВ 

Межведомственной комиссии 

по признанию помещения жилым помещением,  

жилого помещения непригодным для проживания,  

многоквартирного дома аварийным  

и подлежащим сносу или реконструкции,  

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  

на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

Председатель 

комиссии: 

– И.Л. Сычев – заместитель Главы Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области по 

обеспечению жизнедеятельности населения  

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

– С.В. Ончуков – заместитель руководителя управления по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения 

администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

Секретарь 

комиссии: 

 

– В.А. Мудренко – консультант отдела архитектуры и 

градостроительства управления по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 

Члены 

комиссии: 

 

– Е.В. Голофаст – начальник отдела архитектуры и 

градостроительства управления по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения – главный архитектор 

администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области  
 

– Е.И. Хафизова – начальник отдела жилищного фонда 

управления муниципальным имуществом администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области 
 



– С.А. Мезрин – консультант – юрисконсульт отдела по 

обеспечению деятельности административной комиссии и 

муниципального жилищного контроля правового управления 

администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области  
 

– Представитель территориального подразделения 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека (по согласованию)  
 

– Представитель территориального подразделения 

Управления государственного пожарного надзора Главного 

управления Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Магаданской области (ГУ МЧС России по Магаданской 

области) (по согласованию) 
 

– Представитель областного государственного бюджетного 

учреждения «Магаданское областное управление технической 

инвентаризации и кадастровой оценки» (по согласованию)» 

__________________ 

  

 


